
令和 2 年 11 月 16 日 

国家公務員共済組合連合会 

虎の門病院における新型コロナウイルス感染症発生のご報告（第 1 報） 

 

2020 年 11 月 13 日午後に、虎の門病院病棟勤務の職員 1 名が新型コロナウイルス PCR

検査で陽性であることが判明いたしました。これに関して、感染経路の調査と検査を実施

いたしました。感染経路の詳細は調査中ですが、上記職員が発端ではないことが推定され、

検査対象をさらに拡大しております。 

2020 年 11 月 16 日現在、患者様 7 名、職員（看護師、看護助手）4 名の陽性を確認して

おります。 

現時点で、感染者は 1 病棟に限定されており、行政（みなと保健所）の指導・助言を踏

まえ、連携しながら感染の封じ込めに全力を尽くしております。当該病棟は新規入院を停

止しておりますが、その他の入院と外来につきましては通常診療を継続してまいりますの

で、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

虎の門病院としましては、感染予防策を徹底し患者様と職員の感染防止に努めてきたとこ

ろですが、皆様にご心配をお掛けしましたことをお詫び申し上げます。引き続き、患者様

と職員の安全を最優先に感染防止に努めてまいります。 

 ご不明な点につきましては、お手数をおかけしますが、下記に記載されている虎の門病

院にお問い合わせください。 

【お問い合わせ先】 

虎の門病院（03-3588-1111) 担当部署：外来管理課 

尚、感染の状況に関するお問い合わせは関係部署に確認の上、折り返し回答する場合がご

ざいますのでご了承ください。 


